
 

Mateřská škola Chvojenec, okr. Pardubice                                                                          č.j.: 10/2025                                     

 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ  
PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 

 
Ředitelka Mateřské školy Chvojenec, okr. Pardubice po projednání se zřizovatelem 

stanovuje kritéria pro přijímání dětí do mateřské školy, podle nichž postupuje při 
rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) školského zákona č. 561/2004 
Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), v platném znění. Jejich účelem je pro případ vyššího počtu žádostí o přijetí k 
předškolnímu vzdělávání, než je mateřská škola oprávněna přijmout, stanovit následující 
pravidla pro přijetí dětí. 

 Ve smyslu ustanovení §50 zákona č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, 
může předškolní zařízení přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným 
očkováním. Pokud je pro dítě předškolní vzdělávání povinné, nepožaduje škola doklad o 
očkování. 
 

Nárok na přednostní přijetí do mateřské školy mají: 
 
a) děti, které dosáhnou pěti let věku ke dni 31.8.2025 s trvalým pobytem v obci Chvojenec, 
pro tyto děti je od 1.9.2025 předškolní vzdělávání povinné. Zákonní zástupci jsou povinni 
zapsat tyto děti do mateřské školy. 
b) děti, které dosáhnou nejméně třetího roku věku ke dni 31.8.2025 a mají trvalý pobyt 
v obci Chvojenec 

Kritéria Body 

Trvalý pobyt 
dítěte 

Obec Chvojenec 10 

Věk dítěte 

Dítě, které dosáhne 5 let věku nejpozději ke dni 
31.8.2025 

5 

Dítě, které dosáhne 4 let věku nejpozději ke dni 
31.8.2025 

4 

Dítě, které dosáhne 3 let věku nejpozději ke dni 
31.8.2025 

3 

 
Předpokládaný počet volných míst 3. Děti jsou přijímány postupně dle uvedených kritérií v 

tabulce. Při shodném součtu bodového ohodnocení více dětmi má přednost starší dítě dle data 
narození, pokud mají stejné datum narození a je volné jedno místo, rozhoduje los. Dítě mladší 3 
let nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok, pokud však bude přijato, ředitelka stanoví 
zkušební pobyt dítěte, jehož délka bude určena na 3 měsíce. 

 O přijetí dítěte nerozhoduje datum podání ani pořadí podané žádosti v řádném termínu. 
Mateřská škola vydá rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí dítěte ve správním řízení bezodkladně, 
nejpozději do 30 dnů nebo do 60 dnů u složitějších případů. Rozhodnutí o vyhovění žádosti se 
oznamuje zveřejněním seznamu přijatých dětí pod přiděleným registračním číslem na 
internetových stránkách školy www.mschvojenec.cz a na okně budovy školy po dobu 15 dní, 
rozhodnutí o nepřijetí se doručuje písemně zákonnému zástupci či do vlastních rukou.  

 
K zápisu do MŠ 12. května mohou podat přihlášku i cizinci s vízem k dočasné ochraně na území 
ČR podle § 33 odst. 1 písm. a) zákona o pobytu cizinců na území ČR („uprchlíci“) s místem 
pobytu ve Chvojenci.  

 

 
Ve Chvojenci 25.2.2025                 Veletová Helena 
          Ředitelka školy 

http://www.mschvojenec.cz/

